千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

2018年9月30日

貿易應付款項 304 – – – 304

計入應計費用及其他應付
款項的金融負債 13,982 331 – – 14,313

計息銀行貸款 11,074 11,074 33,223 100,591 155,962

股東貸款 97,427 – – – 97,427

122,787 11,405 33,223 100,591 268,006

資本管理

目標公司資本管理的主要目標是保障目標公司的持續經營能力，以為股東提供回
報及維持最佳資本架構以減低資本成本。

目標公司因應經濟環境的變化對其資本架構進行管理及作出調整。為維持或調整
資本架構，目標公司可調整向股東派付股息、將資本返還予其股東或發行新股份。目標
公司概無承受任何外部施加的資本規定。

27. 其後財務報表

目標公司並無就2018年3月31日後的任何期間編製任何經審核財務報表。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下經擴大集團的未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃由董事

根據上市規則第 4.29段編製，僅為說明建議收購事項對本集團於 2018年6月30日的財務

狀況的影響，猶如建議收購事項已於 2018年6月30日完成。

編製未經審核備考財務資料乃依據 (i)本集團於2018年6月30日的未經審核簡明綜

合財務狀況表（摘錄自本集團截至2018年6月30日止六個月的已刊發中期報告）；及 (ii)目

標公司於2018年9月30日的經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告），

並已就 (i)收購事項直接應佔；及 (ii)具有事實依據（猶如隨附附註進一步所述）作出若干

備考調整。

未經審核備考財務資料乃基於大量假設、估計、不確定因素及現有公開資料而編

製，僅作說明用途。由於未經審核備考財務資料的假設性質使然，其未必真實反映倘建

議收購事項已於2018年6月30日完成的情況下本集團的實際財務狀況。而且，未經審核

備考財務資料並非旨在預計經擴大集團的未來財務狀況。未經審核備考財務資料應與

以引述方式載入本通函附錄一所載本集團的財務資料、本通函附錄二所載目標公司的

財務資料及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

未經審核備考財務資料

備考調整

本集團

於2018年

6月30日

目標公司

於2018年

9月30日

經擴大集團

未經審核

備考

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
（附註1） （附註 2） （附註 3）

非流動資產

投資物業 4,631 360 (56) 4,935

物業、廠房及設備 34 – – 34

合營企業權益 111 – – 111

按公平值計入其他全面

收益的金融資產 60 – – 60

會藉 1 – – 1

受限制銀行存款 138 – – 138

4,975 360 (56) 5,279

流動資產

待售物業 789 – – 789

發展中的待售物業 1,003 – – 1,003

應收賬款、按金及預付款 2,484 1 – 2,485

合約資產 643 – – 643

合營企業欠款 73 – – 73

關連公司欠款 5 – – 5

受限制銀行存款 340 – – 340

銀行結餘、存款及現金 1,164 1 (168) 997

6,501 2 (168) 6,335

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

備考調整

本集團

於2018年

6月30日

目標公司

於2018年

9月30日

經擴大集團

未經審核

備考

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
（附註1） （附註 2） （附註 3）

流動負債

應付賬款及應計費用 3,007 16 – 3,023

合約負債 238 – – 238

欠合營企業款項 117 – – 117

欠關連公司款項 246 – – 246

欠附屬公司的非控股股東

款項 5 – – 5

來自股東貸款 – 97 (97) –

應付稅項 153 – – 153

須於一年內償還的銀行

貸款 546 134 (12) 668

4,312 247 (109) 4,450

流動資產（負債）淨值 2,189 (245) (59) 1,885

總資產減流動負債 7,164 115 (115) 7,164

非流動負債

銀行貸款 922 – – 922

優先票據 2,172 – – 2,172

其他金融負債 29 – – 29

界定退休福利計劃負債 18 – – 18

遞延稅項負債 408 – – 408

3,549 – – 3,549

資產淨值 3,615 115 (115) 3,615

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

未經審核備考財務資料附註

1. 該等數字乃摘錄自本集團的未經審核簡明綜合財務狀況表，其載於本公司截至2018年6月
30日止六個月的已刊發中期報告。

2. 該調整指計入目標公司的資產及負債，乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司於2018年9月
30日的經審核財務狀況表。

3. 該調整反映收購目標公司的全部已發行股本，目標公司僅擁有該物業。根據買賣協議，
買方同意收購而賣方同意出售目標公司的全部已發行股本，且買方同意承擔及賣方同意
轉讓銷售貸款，現金代價約為 304,000,000港元（可予上調或下調）。

有關收購事項的調整如下：

百萬港元

協定價格 304

下調（附註 (i)） (136)

已支付的經調整購買價 168

所承擔銷售貸款 (97)

所收購可識別資產淨值的賬面值 (115)

於完成時償還部分銀行貸款（附註 (ii)） (12)

投資物業備考調整（附註 (iii)） (56)

(i) 根據買賣協議的條款及根據目標公司於2018年9月30日的經審核財務狀況表，代價
將下調136,000,000港元，其中包括 (a)於完成時償還12,000,000港元後之未償還銀行貸